Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

   EDITAL DE MATRÍCULA Nº 84 DE 28 DE JULHO DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/2 - AGENDADO

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2025/2 – Agendado, para a realização

da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - PRESENCIAL

PERÍODO DE MATRÍCULA 28/07/2025 e 29/07/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial*);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 * O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se

dirigir à CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello,

nº 21 – Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e

na 6ª feira de 8h às 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que

autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana,

usualmente no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do

sábado, do domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também,

promover alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário

bem como outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem

necessárias, ao seu critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade

do serviço educacional.

3.2 As turmas para determinado curso/turno somente serão implantadas havendo um mínimo de 25 (vinte e

cinco) alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente

requerer: a) mudança de turno; b) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; c) restituição integral de

eventual importância paga para efeito de matrícula.

                                  KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                              GESIANE SILVEIRA PEREIRA

                         CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                             PRÓ-REITORA ACADÊMICA

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO Turno

63092254640 BRENO SPITZ LEÃO ROLDÃO Administração Noturno

63092254874 GIOVANNA VIEIRA Administração Noturno

63092254329 HENRY SANÇÃO SILVA Administração Noturno

63092254140 JULIA MOROGESKI Administração Noturno

63092254368 MELISSA SOUZA DA ROCHA Administração Noturno

63092253967 PEDRO HENRIQUE CABRAL CONCEIÇÃO Administração Noturno

63092254320 RAISSA GOMES MOURA DA ROCHA Administração Noturno

63092254552 SAFIRA ALBERT BUZATTI Administração Noturno

63092254259 VICTORIA SILVA MOULIN Administração Noturno

63092254374 YAN DA SILVA TEIXEIRA Administração Noturno

63102254141 BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA LOPES
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102254115 CAIO FERREIRA DE FREITAS
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102254502 DIHEGO BELARMINO ERVATE
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102254016 FELIPE DOMINGOS SANTOS
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102254918 GABRYEL RAMOS CETTO
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102254344 HUBERTI MENEGHINI RAMOS PIMENTA
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102253837 KAWAN DUTRA LOPES
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102254692 KEVYN GARBINI BELCHIOR
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102254551 LEONARDO SANTOS MIRANDA
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102253979 LUCAS GABRIEL CARNICELLI LODI
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102254689 LUIZA PEREIRA GONCALVES
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102254125 MARINER TURRA DA VITORIA
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102254843 PAULO HENRIQUE BANDEIRA DA SILVA
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

63102253978 PEDRO PAULO LUDWIG Análise e Desenvolvimento Noturno

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

de Sistemas

63112254581 ANNA CRISTINA CASTELLO STRIEDER Arquitetura e Urbanismo Matutino

63112253849 JHONATHAN AVELINO PAIVA DE SOUZA Arquitetura e Urbanismo Matutino

63112253864 MATHEUS AGUIAR COUTINHO Arquitetura e Urbanismo Matutino

63112254698 RENATO DE SOUZA ALVES Arquitetura e Urbanismo Matutino

63112254815 WILIAN BARCELOS CASOTI Arquitetura e Urbanismo Matutino

63122254218 ANA JULIA FONTANA Biomedicina Matutino

63122254164 ANNA KAROLINY DA SILVA DOS SANTOS Biomedicina Matutino

63122251577 CLARA SOUZA Biomedicina Matutino

63122254129 EMILLY RIBET ALCANTARA Biomedicina Matutino

63122254340 LETÍCIA SILVA ZORDAN Biomedicina Matutino

63122254777 LUIZA MENEZES DE OLIVEIRA SILVA Biomedicina Matutino

63122253790 MARIA EDUARDA DA SILVA VIEIRA Biomedicina Matutino

63122254396 MICAELA SOUZA FONSECA Biomedicina Matutino

63122253840 MILENE FERNANDES ANDRADE Biomedicina Matutino

63122254048 NATALLY KAROLINE SANTOS SILVA Biomedicina Matutino

63122254296 REBECA DO NASCIMENTO SANTIAGO Biomedicina Matutino

63122253850 VINICIUS EDUARDO MATTOS DOS SANTOS Biomedicina Matutino

63132254286 ARTHUR RODRIGUES SIQUEIRA Ciência da Computação Matutino

63132254767 DAVI MACHADO CALCAGNO Ciência da Computação Matutino

63142253825 FAGNER SILVA DE ARAUJO Ciência da Computação Noturno

63132254424 FELLIPE MATHEUS GONCALVES Ciência da Computação Matutino

63142253879 JOAO RODRIGUES NASCIMENTO Ciência da Computação Noturno

63132253887 KAIQUE ALVES DA SILVA Ciência da Computação Matutino

63142254735 NATÃ RUFILO SURRAGE DOLIVEIRA Ciência da Computação Noturno

63142254700 PABLO GONÇALVES VAZ MARQUES Ciência da Computação Noturno

63172254180 ANA CAROLINE CARVALHO DE OLIVEIRA
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172254336 DOUGLAS SOARES LACERDA DE OLIVEIRA
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172254783 ELIZA MOSCHEN DALCOLMO BARBOZA
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172252212 MICHELLY MARIA HARTWIG
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172254479 TAYNA SOUZA DOS SANTOS
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172254257 THALITA ALVES DE SOUZA CORREA
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

63172253863 WASHINGTON SILVA ALVES
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63182254017 JOSIANE GERMANO DE AGUIAR ALVES Design Matutino

63182254244 VICTOR MULLER DO NASCIMENTO Design Matutino

63182254220 VICTÓRIA LOUREIRO BREDA Design Matutino

63182254608 VINICIUS FREITAS ASSIS Design Matutino

63202254498 AMANDA SILVA DE JESUS Direito Noturno

63202254851 ANNA CLARA OLIVEIRA DE JESUS BLASCO Direito Noturno

63202254618 BARBARA BRITO OLIVEIRA Direito Noturno

63202254019 BEATRIZ RIVCA LEMOS ALMEIDA MAGALHAES Direito Noturno

63202254556 BRENDA VITORIA ALMEIDA FERREIRA Direito Noturno

63202254661 GABRIEL LUCAS GUALANDI DE MATTOS Direito Noturno

63202254845 GILMARA DE MORAIS Direito Noturno

63202254801
HANDREY HENRIQUE NEVES SERODIO

BRAGA DE LIMA
Direito Noturno

63202254173 HELOA DA SILVA AZEREDO Direito Noturno

63202254486 ISABELLA NOGUEIRA PIANNA Direito Noturno

63202254577 JHON KELVYS ARAUJO CAMPOS Direito Noturno

63202254467 JULLIA BERNARDES ABDON Direito Noturno

63202254759 LAVINIA DE SOUZA MOREIRA Direito Noturno

63202254101 MARCELO PEREIRA CUSTODIO FILHO Direito Noturno

63202254476 MARIA CLARA BALDI DE OLIVEIRA MEDINA Direito Noturno

63202254052 MARIA LUIZA BRAMBATI DA SILVA Direito Noturno

63202254591 MARIA LUIZA DE JESUS SILVA Direito Noturno

63202254038 MARIA LUIZABINDAPEREIRA Direito Noturno

63202254098 NATALIA CRISTIANE RIBEIRO CRUZ Direito Noturno

63202254624 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES RAINHA Direito Noturno

63202254492 REBECA ALMEIDA Direito Noturno

63202254951 THAYNA CORREIA DE ARAUJO MOREIRA Direito Noturno

63212254590 ATHOS MACEDO TEIXEIRA Educação Física (B) Noturno

63212253874 EDUARDO ELIAS ABEN ATHAR ISRAEL Educação Física (B) Noturno

63212254488 EUCLIDES DIOGO COSTA JU Educação Física (B) Noturno

63212254489 KAYLA CRISTINA MEDEIROS GORINI Educação Física (B) Noturno

63212254517 LORENZO PONTES NASCIMENTO Educação Física (B) Noturno

63212254443 MATHEUS HENRIQUE LOPES FARIAS Educação Física (B) Noturno

63212253920 MURILO DA SILVA DE SOUZA PAIVA Educação Física (B) Noturno

63212254633 PEDRO BELLO Educação Física (B) Noturno

63242251503 ENZO BARBOSA CARMINATE Engenharia de Computação Matutino

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

63262254510 LUIZ FILIPE SANTOS OLIVEIRA Engenharia de Software Matutino

63262253871 SARA SILVA MESTRE Engenharia de Software Matutino

63292254373 DANIELA GONÇALVES MORRISON Farmácia Noturno

63292254451 GABRIELA FURLAN SCHUMAKER MODOLO Farmácia Noturno

63292253919 JANAINA DOS SANTOS PEREIRA Farmácia Noturno

63292254764 LUIZ RENATO RIBEIRO BRIDI Farmácia Noturno

63292254403 LUMA MAÇÃO TONETTO Farmácia Noturno

63292254106 MAILA OLIVEIRA CANDIDO Farmácia Noturno

63292254639
MARIA AMERICA DE AZEVEDO ALVES

CANDEIA
Farmácia Noturno

63292253578 MARIA EDUARDA DA SILVA Farmácia Noturno

63292253711 MARIA EDUARDA RIOS BRANDÃO Farmácia Noturno

63292254103 MARIANA BORGES ROSA Farmácia Noturno

63292254503 NICOLE DIAS PAULI PEREIRA Farmácia Noturno

63302254568 JÚLIA ALVES DE VASCONCELOS Fisioterapia Matutino

63302253845 LAVINIA MAIOLLI BONILHO Fisioterapia Matutino

63302254002 LIVIA CRISTINA BARRETO DOS SANTOS Fisioterapia Matutino

63302253668 LOUISE MONTENEGRO CAMPELLO Fisioterapia Matutino

63302254192 NICOLLI BRITO GOMES Fisioterapia Matutino

63332254664 BRENDHA VITÓRIA NASCIMENTO PEREIRA Marketing Noturno

63332254670 JULIANO RIBEIRO DA SILVA Marketing Noturno

63332254078 LAURA VITORIA LEITE COSTA RIBEIRO Marketing Noturno

63332254595 LUISA NACIF KLEIN Marketing Noturno

63332254422 ROBERT GONCALVES DE ANDRADE TORRES Marketing Noturno

63342254796 AGATA ALMEIDA GOMES DE AGUIAR Medicina Veterinária Matutino

63342254922 ANA LUIZA CASTRO DE PAULA CARVALHO Medicina Veterinária Matutino

63342254805 ISABELLA MARQUES DE ABREU Medicina Veterinária Matutino

63342253926 JULIA RIBEIRO MOREIRA Medicina Veterinária Matutino

63342251211 KAREN CASTELO BARCELOS Medicina Veterinária Matutino

63342254434 LARA PESSALI GOLTARA CASSILHAS Medicina Veterinária Matutino

63352254054 DANTHON SENGIK PEREIRA Medicina Veterinária Noturno

63352254190 JHULLY HANNY FELICIANO SILVA Medicina Veterinária Noturno

63352254587 JOSIELI SILVA BARRETO Medicina Veterinária Noturno

63352254559 LUANA DE SOUZA PEREIRA Medicina Veterinária Noturno

63352253869 LUCAS ALEXSANDRO PEREIRA BATISTA Medicina Veterinária Noturno

63352254014 RAMON FREITAS TEIXEIRA Medicina Veterinária Noturno

63352253474 ROBERTA CORDEIRO ALVES Medicina Veterinária Noturno

63352254005 VICTOR LIMA FERREIRA Medicina Veterinária Noturno

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

63372254352 MARIA LUIZA DO NASCIMENTO DE JESUS Nutrição Matutino

63372254372 THAYNA MOURA DA SILVA MATTOS Nutrição Matutino

63422254009 ADRIELLI COSTA NASCIMENTO SOUZA Odontologia Diurno Integral

63422254711 ANA PAULA TOLEDO Odontologia Diurno Integral

63422254504 ARTHUR BORZAN Odontologia Diurno Integral

63422254465 BEATRIZ COELHO DAMASCENO Odontologia Diurno Integral

63422253974 DANIELA BEATRIZ LABARCA HINOJOSA Odontologia Diurno Integral

63422253458 GABRIEL CORRÊA CAMILLATO SANTOS Odontologia Diurno Integral

63422254610 GABRIELA ELIZANDRA SIQUEIRA CORRÊA Odontologia Diurno Integral

63422254716 LETICIA SUBTIL FALLER Odontologia Diurno Integral

63422254803 MELISSA COIMBRA COUTINHO Odontologia Diurno Integral

63422254785 RENZO SOLDATI REIS FERREIRA Odontologia Diurno Integral

63422253880 TAYNÁ SANTOS SANTANA Odontologia Diurno Integral

63422254020 THIAGO CARVALHO LIMA Odontologia Diurno Integral

63422253930 YASMIM RODRIGUES DE LIMA Odontologia Diurno Integral

63422254683 YASMIN BATISTA FERREIRA Odontologia Diurno Integral

63382254133 ANA THEREZA SALGADO ROCHA ELLER Psicologia Matutino

63382254955 DEBORA NOGUEIRA DA SILVA Psicologia Matutino

63382254521 ELENICE ALMEIDA DA COSTA Psicologia Matutino

63382254071 FELIPE PENITENTE GUIMARAES Psicologia Matutino

63382254775 ISABELLA DOS SANTOS CINTRA Psicologia Matutino

63382254245 JAMILLY DE SOUZA RESENDE Psicologia Matutino

63382253861 LUME CESCONETTO MARQUES Psicologia Matutino

63382254846 MALENA SCARABELLI ROCHA Psicologia Matutino

63382254745 SANDY SENA PORTO Psicologia Matutino

63382254152 SOFIA SARTÓRIO MASTELLA Psicologia Matutino

63392254880 ALVARO CASTAÑO SUAREZ Psicologia Noturno

63392253997 ANA JÚLIA BASSANI DE SOUZA NASCIMENTO Psicologia Noturno

63392254900 ANA LUIZA SANTOS CABIDELLI FALCAO Psicologia Noturno

63392254589 BRUNO SEVERNINI PENNA ROCHA Psicologia Noturno

63392254065 GEILZA FIGUEIREDO Psicologia Noturno

63392254671 JULIA REIS Psicologia Noturno

63392254290 KAMILLA DE AQUINO SOUZA Psicologia Noturno

63392254405 KEUREN BORGES JACINTO Psicologia Noturno

63392253769 LUANA MARA DA SILVA RAMOS Psicologia Noturno

63392254733 MARIA RITA MARTINS LOCIO Psicologia Noturno

63392254452 MIRELA VITAL Psicologia Noturno

63392254239 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE MARTIN Psicologia Noturno

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

63392254321 RAFAELA BENEVIDES DEMUNER Psicologia Noturno

63392254080 SARAH CESTINO CASTELLO Psicologia Noturno

63392254942 THALIA CONTÃO Psicologia Noturno

63392254345 VINICIUS SIQUEIRA ROCHA Psicologia Noturno

63402254119 CARLOS GUILHERME MACHADO FERREIRA Relações Internacionais Matutino

63402253828 GISELLY RODRIGUES MARIANO Relações Internacionais Matutino

63402254953 ISABEL PESTANA MARESTI RANGEL Relações Internacionais Matutino

63412254211 THAYS BIANCHI RIBEIRO RENOSTO Sistemas de Informação Noturno